“Şehr” ve “şöhret” kelimeleri birer masdar olarak “işin, durumun açığa çıkması; açık ve ortada olması; açıklığa kavuşması” demektir. Açığa, ortaya çıkmak manasına misal olmak üzere “Kılıcını kınından çıkarıp teşhir etti, gösterdi.” anlamında “شَهْرَ سَيْفِهِ” denilir.³⁶

İbn Manzûr (711/1312), “şehr”, bilinen sayıdaki günlerdir; çünkü başlangıcının ve sonunun alameti “ay (kamer)” olup onunla bilinmekte (meşhûr) olduğundan bu isimle isimlendirilmiştir, demiş ve bazı dil alimlerinin açıklamalarını şöyle sıralamıştır:

Zeccâc (311/923), ay’ın “şehr” diye isimlendirilmesi bilinir ve açık olduğu içindir, demiştir.

Ebû’l-Abbâs Sa’leb (291/903), “Şehr” girişini ve çıkışını insanların bilmesi hasebiyle meşhur, bilinir olmasından bu adla adlandırılmıştır, diye tarif etmiştir.

İbnü’l-Esîr (606/1209), “şehr” hilâldir; tanınmışlığından ve açık, ortada olduğundan bununla isimlendirilmiştir, der.

“Şehr” olarak isimlendirmenin sebebinin “hilâl” isminden dolayı olduğu da söylenmiştir. Zira hilâl doğduğunda “şehr” diye adlandırılır; çünkü Araplar da “Hilâl’i gördüm” manasında “Şehr’i gördüm.” der.

¹²⁶ Muhammed Ahmed Câd el-Mevlâ, Ali Muhammed el-Becâvî, Muhammed Ebû’l-Fadl, *Eyyâmu’l-Arab f’l-Câhiliyye*, el-Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut trs. s. 322 (dn. 1).

¹²⁷ Ebû Ubeyde Ma’mur b. el-Müsenâ, *Eyyâmu’l-Arab Kable’l-İslâm*, nşr. Âdil Câsim el-Beyâtî, Âlemu’l-Kütüb, Mektebetü’n-Nehdati’l-Arabiyye, Beyrut 1407/1987, s. 503; Câd el-Mevlâ, el-Becâvî, Ebû’l-Fadl, *Eyyâmu’l-Arab*, s. 322; Bkz. Algül Hüseyin, “Ficâr”, DİA, İstanbul 1996, XIII, 52.

geldi ve savaştılar. Kısa bir savaş oldu. Harb b. Ümeyye araya girdi ve topluluğun diyetini üstlendi ve Benî Âmir'i aç almaktan vaz geçirdi.¹²⁸

Ömer el-Beydâvî, *Envâru't-Tenzîl ve Esrâru't-Te'vîl*, Muessesetu Şa'bân, Beyrut trs.

el-Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, *el-Câmi'u's-Sahîh (Sahîh-i Buhârî)*.

- el-Cassâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî el-Cassâs, *Ahkâmu'l- Kur'ân*, thk: Muhammed es-Sâdık el-Kamhâvî, Beyrut 1405/1985.
- Cevâd Ali, *el-Mufasssal fî-Târîhi'l-Arab Kable'l-İslâm*, Dâru'l-İlm li'l-Melâyîn Beyrut- Mektebetu'n-Nehda Bağdat 1978.
- el-Cevherî, İsmail b. Hammâd el-Cevherî, *es-Sihâh, Tâcu'l-Luğa ve Sihâhi'l-Arabiyye*, thk: Ahmed Abdulğafûr Attâr, Mısır, trs.
- Çantay Hasan Basri, Kur'ân-ı Hakîm ve Meâl-i Kerîm, Ahmed Said Matbaası, İstanbul 1957
- Devellioğlu Ferit, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Ankara 1970, "Harâm" md.
- Ebû Ubeyde Ma'mer b. el-Müsennâ, *Eyyâmu'l-Arab Kable'l-İslâm*, nşr. Âdil Câsim el-Beyâtî, Âlemu'l-Kütüb, Mektebetu'n-Nehdati'l-Arabiyye, Beyrut 1407/1987.
- Elmalılı Hamdi Yazır, *Hak Dîni Kur'an Dili (Elmalılı, Hak Dîni)*, İstanbul-1971.
- el-Fîrûzâbâdî, Mecduddîn Muhammed b. Ya'kûb, *el-Kâmûsu'l-Muhît*, Muessetu'r-Risâle, Beyrut-1407/1987.
- Hüseyin Algül, "Haram Aylar", DİA, İstanbul 1997, XVI, 105.
- İbn Fâris, Ebû'l-Huseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ er-Râzî, *Mu'cemu Mekâyisi'l-Luğa*, Kum trs., thk: Abdusselâm Muhammed Harun
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ' İsmail 'İmâdu'd-Dîn b. Omer b. Kesîr el- Kuraşî, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-'Azîm (İbn Kesîr Tefsîri)*, İstanbul-1984.
-, *el-Bidâye ve'n-Nihâye (İbn Kesîr, el-Bidâye)*, thk. Ali Şîrî, Dâr İhyâu't-Türâsi'l-Arabî 1408/1988.
- İbn Manzûr Ebû'l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mûkerrem el-Efrîkî, *Lisânu'l-Arab*, Beyrut 1410/1990.
- el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'an (Kurtubî Tefsîri)*, Mısır 1387/1967.
- Muhammed Ahmed Câd el-Mevlâ, Ali Muhammed el-Becâvî, Muhammed Ebû'l-Fadl, *Eyyâmu'l-Arab fî'l-Câhiliyye*, el-Mektebetü'l-Asriyye, Beyrut trs.
- Mustafa Zeyd, en-Nesh fî'l-Kur'âni'l-Kerîm, el-Mansûra 1408/1987.
- en-Nesefî, Abdullah b. Ahmed en-Nesefî, *Medâriku't-Tenzîl ve Hakâiku't-Te'vîl*, Kahraman Yayınları, İstanbul 1984.
- er-Râğıb el-Esbahânî (el-İsfehânî), el-Huseyn b. Muhammed, *el-Mufredât fî-Ğarîbi'l-Kur'ân (Râğıb, Müfredât)*, (nşr: Muhammed Ahmed Halefullah, Mısır-1970'ten) İstanbul 1986

er-Râzî, Fahrüddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Omer b. Huseyn el-Kuraşî
er-Râzî, *Mefâtîhu'l-Ğayb (Tefsîr-i Kebîr)*, Tahran trs.

etl-Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Câmi'u'l-Beyân 'an-
Te'vîli Âyi'l-Kur'ân (Taberî Tefsîri)*, nşr: Mahmud Muhammed Şâkir,
Ahmed Muhammed Şâkir, Kahire trs.

ez-Zebîdî, es-Seyyid Muhammed Murtadâ (Murtaza) ez-Zebîdî, *Tâcu'l-'Arûs*,
Dâr Lîbyâ Bingazi 1386/1966.

ez-Zemahşerî, , Ebû'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Omer ez-Zemahşerî, *el-
Keşşâf 'an-Hakâiki't-Te'vîl ve 'Uyûni'l-Ekâvîl fî-Vucûhi't-Te'vîl*, Beyrut
trs.